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Folketingets Finansudvalg har den 19. december 2014 stillet følgende 

spørgsmål nr. 160 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyggelse, som 

hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra udvalget. 

 

Spørgsmål nr. 160:  

’’Såfremt udviklingen i byggeomkostningsindekset stiger som forventet af regi-

onerne, er ministeren så ikke enig i, at de regioner der ikke er så langt fremme 

i byggeprocessen, vil blive hårdere ramt?” 

 

Svar: 

Kvalitetsfondsbyggerierne reguleres med det regionale anlægs-pl, der afspej-

ler den faktiske prisudvikling i de regionale udgifter til anlæg, dvs. sygehus-

byggeri, anskaffelser af it, udstyr, apparatur mv. 

 

I takt med at kvalitetsfondsinvesteringerne kommer til at fylde mere i den regi-

onale anlægsaktivitet, vil det regionale anlægs-pl tilsvarende afspejle bygge-

omkostningsindekset, fordi håndværksentrepriser mv. der reguleres efter byg-

geomkostningsindekset, vil fylde relativt meget i de samlede regionale anlæg.  

 

Alt andet lige vil forskellene mellem indeksene dermed fremadrettet blive min-

dre. 

 

Samtidig er det ikke givet, at byggeomkostningsindekset i de kommende år vil 

stige mere end det regionale anlægs-pl, der ikke blot afspejler prisudviklingen i 

byggeri generelt, men også prisudviklingen for teknologisk udstyr. Højt specia-

liseret udstyr er helt centralt for, at regionerne kan levere en høj kvalitet og ef-

fektivitet i patientbehandlingen, når de nye kvalitetsfondsstøttede sygehuse 

tages i brug, også 5-10 år fra nu. 

 

Derfor er det ikke entydigt, hvordan udviklingen i byggeomkostningsindekset 

vil påvirke regioner, der ikke er så langt i byggeprocessen i forhold til regioner, 

der er relativt langt i byggeprocessen. 

 

Reguleringsindekset er et kendt vilkår. Det vil være regionernes ansvar at 

håndtere en prisregulerings-risiko inden for totalrammen, helt på samme måde 

som øvrige risici i projekterne skal håndteres. 
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